З А П И С Н И К

од четириесет и деветата седница на Советот на Општина Богданци, 

одржана на 30.11.2016 година во салата на Советот на општина Богданци со почеток во 12.00 часот

Седницата ја отвори и со неа раководеше Блаже Шапов, Претседател на Советот на општина Богданци.
Од вкупно 11 (единаесет) советници, на седницата беа присутни 11 (единаесет) члена на Советот на општина Богданци, и тоа: Блаже Шапов - претседател, Риса Бејкова, Сузана Мандалова, Катерина Чрчева, Душко Енџекчев, Борис Ванчев, Ристо Енџекчев, Кристијан Тодоров, Ристо Киров, Стојан Воданов и Никола Стратров. 
На седницата беа присутни и Силвана Данаилова, Митко Влахов и Соња Маџирова од општинската администрација.
За записничар на седницата беа одредени Силвана Данаилова и Венера Зелева од општинската администрација.

Претседателот на Советот констатираше дека има кворум за работа и дека Советот може полноправно да одлучува и најпрво отвори расправа по записникот од четириесет и осмата седница на Советот.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по записникот од четириесет и осмата седница. Записникот се усвои со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Потоа се премина на усвојување на предложениот

ДНЕВЕН РЕД
1. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9327);

2. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.11324 и КП бр.11329);

3. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.11626/1);

4. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9450/1);

5. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9527);

6. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.10646/4);

7. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9009);

8. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.8862);

9. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9358);

10. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.8864);

11. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.8533/1);

12. Предлог-Одлука за донесување на урбаностичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр.8609);

13. Годишен план за вработување во општинската администрација на Општина Богданци за 2017 година;

14. Разгледување на Годишен извештај за работата на Центарот за развој на Југоисточниот плански регион за 2015 година; 

15. Нацрт–Програма за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2017 година; 

16. Нацрт–Програма за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2017 година;

17. Нацрт- Програма за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2017 година;

18. Нацрт-Програма за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2017 година;

19. Нацрт-Програма  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2017 година;
20. Нацрт–Програма за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2017 година;
21. Нацрт-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2017 година;
22. Нацрт– Програма за улично осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2017 година;
23. Нацрт-Програма за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2017 година;

24. Нацрт-Програма за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2017 година;

25. Нацрт–Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2017 година;
26. Нацрт- Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2017 година;

27. Нацрт–Програма за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2017 година;
28. Нацрт–Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2017 година;

29. Нацрт- Програма за урбана опрема во Општина Богданци во 2017 година;

30. Предлог-Одлука за донесување на урбанистички план вон населено место Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4, производство, дистрибуција и сервиси-индустриска зона КО Богданци и КО Богданци вон град;

31. Предлог-Одлука за утврдување на висината на надоместокот за поставување на инсталации, објекти и опрема во патниот, заштитниот појас и трупот на општинските патишта и улици во Општина Богданци;

32. Советнички прашања.
Претседателот отвори дискусија по предложениот дневен ред.
           
Бидејќи никој не се јави за збор, се премина на усвојување на предложениот дневен ред. Дневниот ред се усвои со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Потоа се премина на работа по усвоениот Дневен ред.
Точка 1. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9327)
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Силвана Данаилова од општинската администрација да даде образложение по истата.

Збор зеде Силвана Данаилова која образложи дека потребно е да се донесе урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти. Ставот 2 од членот 13 од Одредбите кој гласи „во една урбанистичка парцела може да има само една површина за градба, односно може да се гради само еден објект“ на КП бр.9327 КО Богданци, ќе се усогласи со бесправно изградените објекти  на истата катастарска парцела.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9327). Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 2. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.11324 и КП бр.11329)

Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Силвана Данаилова од општинската администрација да даде образложение по истата.

Збор зеде Силвана Данаилова која образложи дека потребно е да се донесе урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти. Ставот 2 од членот 13 од Одредбите кој гласи „во една урбанистичка парцела може да има само една површина за градба, односно може да се гради само еден објект“ на КП бр.11324 КО Богданци и КП бр.11329 КО Богданци, ќе се усогласи со бесправно изградените објекти  на истата катастарска парцела.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.11324 и КП бр. 11329). Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 3. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.11626/1)

Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Силвана Данаилова од општинската администрација да даде образложение по истата.

Збор зеде Силвана Данаилова која образложи дека потребно е да се донесе урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти. Ставот 2 од членот 13 од Одредбите кој гласи „во една урбанистичка парцела може да има само една површина за градба, односно може да се гради само еден објект“ на КП бр.11626/1 КО Богданци, ќе се усогласи со бесправно изградените објекти  на истата катастарска парцела.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 11626/1).  Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 4. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9450/1)
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Силвана Данаилова од општинската администрација да даде образложение по истата.

Збор зеде Силвана Данаилова која образложи дека потребно е да се донесе урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти. Ставот 2 од членот 13 од Одредбите кој гласи „во една урбанистичка парцела може да има само една површина за градба, односно може да се гради само еден објект“ на КП бр.9450/1 КО Богданци, ќе се усогласи со бесправно изградените објекти  на истата катастарска парцела.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9450/1).  Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 5. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9527)
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Силвана Данаилова од општинската администрација да даде образложение по истата.

Збор зеде Силвана Данаилова која образложи дека потребно е да се донесе урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти. Ставот 2 од членот 13 од Одредбите кој гласи „во една урбанистичка парцела може да има само една површина за градба, односно може да се гради само еден објект“ на КП бр.9527 КО Богданци, ќе се усогласи со бесправно изградените објекти  на истата катастарска парцела.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9527).  Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 6. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.10646/4)
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Силвана Данаилова од општинската администрација да даде образложение по истата.

Збор зеде Силвана Данаилова која образложи дека потребно е да се донесе урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти. Ставот 2 од членот 13 од Одредбите кој гласи „во една урбанистичка парцела може да има само една површина за градба, односно може да се гради само еден објект“ на КП бр.10646/4 КО Богданци, ќе се усогласи со бесправно изградените објекти  на истата катастарска парцела.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.10646/4).  Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 7. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9009)
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Силвана Данаилова од општинската администрација да даде образложение по истата.

Збор зеде Силвана Данаилова која образложи дека потребно е да се донесе урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти. Ставот 2 од членот 13 од Одредбите кој гласи „во една урбанистичка парцела може да има само една површина за градба, односно може да се гради само еден објект“ на КП бр.9009 КО Богданци, ќе се усогласи со бесправно изградените објекти  на истата катастарска парцела.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9009).  Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 8. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.8862)
Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Силвана Данаилова од општинската администрација да даде образложение по истата.

Збор зеде Силвана Данаилова која образложи дека потребно е да се донесе урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти. Ставот 2 од членот 13 од Одредбите кој гласи „во една урбанистичка парцела може да има само една површина за градба, односно може да се гради само еден објект“ на КП бр.8862 КО Богданци, ќе се усогласи со бесправно изградените објекти  на истата катастарска парцела.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.8862).  Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 9. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9358)

Претседателот отвори дискусија по предложената одлука и најпрво и даде збор на Силвана Данаилова од општинската администрација да даде образложение по истата.

Збор зеде Силвана Данаилова која образложи дека потребно е да се донесе урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти. Ставот 2 од членот 13 од Одредбите кој гласи „во една урбанистичка парцела може да има само една површина за градба, односно може да се гради само еден објект“ на КП бр.9358 КО Богданци, ќе се усогласи со бесправно изградените објекти  на истата катастарска парцела.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9358).  Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 10. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.8864)
Збор зеде Силвана Данаилова која образложи дека потребно е да се донесе урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти. Ставот 2 од членот 13 од Одредбите кој гласи „во една урбанистичка парцела може да има само една површина за градба, односно може да се гради само еден објект“ на КП бр.8864 КО Богданци, ќе се усогласи со бесправно изградените објекти  на истата катастарска парцела.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.8864).  Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 11. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.8533/1)

Збор зеде Силвана Данаилова која образложи дека потребно е да се донесе урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти. Ставот 2 од членот 13 од Одредбите кој гласи „во една урбанистичка парцела може да има само една површина за градба, односно може да се гради само еден објект“ на КП бр.8533/1 КО Богданци, ќе се усогласи со бесправно изградените објекти  на истата катастарска парцела.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.8533/1).  Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 12. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр.8609)

Збор зеде Силвана Данаилова која образложи дека потребно е да се донесе урбанистичко планска документација со која ќе се  изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објекти во истата. Објектот  со намена индивидуално домување  изграден  на КП 8609 КО Богданци ќе се вклопи во идната урбанистичко планска докумантација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект во истата (КП бр.8609).  Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 13. Годишен план за вработување во општинската администрација на Општина Богданци за 2017 година
Претседателот отвори дискусија по предложениот годишен план и најпрво и даде збор на Силвана Данаилова од општинската администрација да даде образложение по истиот.

Збор зеде Силвана Данаилова која образложи дека врз основа на член 20-б став 1 од Законот за вработените во јавниот сектор функционерот кој раководи со институцијата е должен да го изготви и да го достави  планот за вработување на согласност до органот надлежен за буџетите на институцијата, односно до Советот на општината за единиците на локалната самоуправа.  Согласно став 2 од истиот член органот надлежен за буџетот на институцијата, во овој случај Советот на општината,  е должен да даде согласност, односно да даде забелешки  во однос на планот најдоцна во рок од еден месец од приемот на барањето. Функционерот кој раководи со институцијата, односно Градоначалникот, е должен да постапи по забелешките дадени од страна на Советот на Општината, односно да го усогласи планот. По добивање на согласноста, односно по усогласувањето на планот, Градоначалникот е должен веднаш да го донесе планот и истиот да го достави на мислење до Министерството за информатичко општество и администрација.

Борис Ванчев рече дека одделението за ЛЕР има се помалку и помалку работа и нема потреба од пополнување на предвиденото работно место и предлага да се измени планот, односно да се избрише предвиденото работно место.
Катерина Чрчева праша кој профил на образование е предвидено за работното место.
Силвана Данаилова рече дека има повеќе предвидени профили, едното е со земјоделски факултет.
Бидејќи никој друг не се јави за збор и немаше други предлози се премина на гласање најпрво по предлогот на Борис Ванчев. Предлогот беше усвоен со 6 (шест) гласа „За“ и 5 (пет) гласа „Воздржан“ (Катерина Чрчева, Кристијан Тодоров, Стојан Воданов, Душко Енџекчев и Ристо Енџекчев). Се донесе следниот заклучок: 
„1. Советот на Општина Богданци го разгледа Годишниот план за вработување на Општина Богданци за 2017 година и по истиот ги дава следните забелешки:

-Во Годишниот план за вработување за 2017 година во дел 2. Планирани движења на кадарот во следната година да не се планира пополнување на работно место преку унапредување или распоредување што значи планираното работно место да се избрише и образецот да биде празен.
2. Градоначалникот на Општина Богданци е должен да постапи по забелешките дадени од страна на Советот на општината, односно да го усогласи планот.
3. По усогласување на планот, Градоначалникот на општината е должен  да го донесе планот и истиот да го достави на мислење до Министерство за информатичко општество и администрацијапо Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр. 8713/1). Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 

Потоа се премина на усвојување на Годишниот план со веќе усвоениот предлог од Борис Ванчев. Годишниот план се усвои со 6 (шест) гласа  „За“ и 5 (пет) гласа „Воздржан“ (Катерина Чрчева, Кристијан Тодоров, Стојан Воданов, Душко Енџекчев и Ристо Енџекчев).
Точка 14. Разгледување на Годишен извештај за работата на Центарот за развој на Југоисточниот плански регион за 2015 година
Претседателот отвори дискусија по предложениот Годишен извештај за работата на Центарот за развој на Југоисточниот плански регион за 2015 година.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Годишниот извештај за работата на Центарот за развој на Југоисточниот плански регион за 2015 година. Одлуката за усвојување на годишниот извештај се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 15. Нацрт–Програма за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2017 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт–Програмата за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2017 година.

Збор зеде Катерина Чрчева која праша која дејност ја вршат новите здруженија кои се предвидени во програмата.

Стојан Воданов рече дека доколку двете предложени здруженија ако не делуваат на територијата на општина Богданци не треба да се предвидат средства за истите.

Блаже Шапов рече дека ќе биде воздржан по сите нацрт програми бидејќи не е тука предлагачот д аобразложи.
Ристо Киров исто така рече дека ќе биде воздржан поради тоа што нема доволно информации.

Кристијан Тодоров рече дека ако може да се обезбеди Градоначалникот да се прекине седницата, па да се почека да дојде на седницата.

Катерина Чрчева смета дека потребно е да се обезбди претставник кој ќе даде образложение по нацрт програмите.

Бидејќи никој друг не се јави за збор и немаше други предлози се премина најпрво по гласање на предлогот на Стојан Воданов. Предлогот се усвои со 11 (единаесет) гласа „За“. Потоа се премина на гласање по нацрт-програмата за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2017 година. Програмата не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со  3 (три) гласа „За“ (Катерина Чрчева, Кристијан Тодоров и  Ристо Енџекчев) и 8 (осум) гласа „Воздржан“.
Точка 16. Нацрт–Програма за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2017 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт–Програмата за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2017 година.

Збор зеде Стојан Воданов рече дека се намалени средствата на СК ЦИКО а сега истиот играл во прва лига и смета дека треба да се предвидат повеќе средства. 

Ристо Киров праша дали спортските друштва имаат доставено извештаи од претходната година.
Душко Енџекчев рече дека програмата се донесува врз основа на доставените програми од спосртските друштва.

Сузана Мандалова даде предлог да се зголемат средствата предвидени за СК ЦИКО и тоа на 100.000 денари.

Бидејќи никој друг не се јави за збор и немаше други предлози се премина најпрво по гласање на предлогот на Сузана Мандалова. Предлогот не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со 3(три) гласа „За“ (Сузана Мандалова, Стојан Воданов и Катерина Чрчева) и 8 (осум) гласа „Воздржан“. Потоа се премина на гласање по нацрт-програмата за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2017 година. Програмата не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со  1 (еден) гласа „За“ ( Кристијан Тодоров) и  10 (десет) гласа „Воздржан“.
Точка 17. Нацрт- Програма за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2017 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт–Програмата за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2017 година. 

Збор зеде Никола Стратров кој рече дека на комисијата за социјална помош е разговарано да се додаде во програмата и средства за првородено дете во новата година и за секое дете родено во текот на годината а родителите живета на територијата на општината.

Сузана Мандалова рече дека  овие предлози ќе бидат опфатени во предлог програмата.

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по нацрт-програмата за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2017 година.  Програмата не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со  6 (шест) гласа „Воздржан“ и  5 (пет) гласа „За“  (Кристијан Тодоров, Катерина Ччева, Стојан Воданов, Ристо Енџекчев и Душко Енџекчев).
Точка 18. Нацрт-Програма за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2017 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт–Програмата за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2017 година.
Збор зеде Митко Влахов кој ја образложи програмата.

Борис Ванчев праша која е причнината што не функционира оддлението за ЛЕР и зошто ја нема поддршката од Градоначалникот и дали реално има потреба од пополнување на уште едно работно место во одделението.

Митко Влахов рече дека одделението нема поддршка од Градоначалникот, а потребно е одделението да има повеќе вработени поради сертификацијата.

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по нацрт-програмата за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2017 година.  Програмата не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со  10 (десет) гласа „Воздржан“. Кристијан Тодоров не е присутен при гласањето.
Точка 19. Нацрт-Програма  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2017 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт–Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2017 година.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по нацрт-програмата за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2017 година.  Програмата не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со  10 (десет) гласа „Воздржан“. Кристијан Тодоров не е присутен при гласањето.
Точка 20. Нацрт–Програма за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2017 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт–Програмата за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2017 година.
 Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по нацрт-програмата за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2017 година.  Програмата не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со  10 (десет) гласа „Воздржан“. Кристијан Тодоров не е присутен при гласањето.
Точка 21. Нацрт-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2017 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт–Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2017 година. Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по нацрт-програмата за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2017 година. Програмата не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со  10 (десет) гласа „Воздржан“. Кристијан Тодоров не е присутен при гласањето.
Точка 22. Нацрт–Програма за улично осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2017 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт–Програмата за улично осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2017 година.
 Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по нацрт-програмата за улично осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2017 година. Програмата не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со  10 (десет) гласа „Воздржан“. Кристијан Тодоров не е присутен при гласањето.
Точка 23. Нацрт-Програма за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2017 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт–Програмата за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2017 година. Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по нацрт-програмата за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2017 година. Програмата не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со  10 (десет) гласа „Воздржан“. Кристијан Тодоров не е присутен при гласањето.
Точка 24. Нацрт-Програма за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2017 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт–Програмата за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2017 година. 

 Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по нацрт-програмата за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2017 година.  Програмата не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со  10 (десет) гласа „Воздржан“. Кристијан Тодоров не е присутен при гласањето.
Точка 25. Нацрт–Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2017 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт–Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2017 година.

Збор зеде Соња Маџирова која даде образложение по програмата.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по нацрт-програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2017 година. Програмата не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со  10 (десет) гласа „Воздржан“. Кристијан Тодоров не е присутен при гласањето.
Точка 26. Нацрт- Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2017 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт–Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2017 година.
 Збор зеде Соња Маџирова која даде образложение по програмата.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по нацрт-програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2017 година. Програмата не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со  10 (десет) гласа „Воздржан“. Кристијан Тодоров не е присутен при гласањето.
Точка 27. Нацрт–Програма за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2017 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт–Програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2017 година.
Збор зеде Соња Маџирова која даде образложение по програмата.

Блаже Шапов рече дека секоја година се гласаат се истите планови но никако да се донесеат. Дали има некој временски рок отприлика кога ќе може да се донесат плановите.

Соња Маџирова рече дека неможат да предвидат точен рок бидејќи зависи од повеќе институции.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по нацрт-програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2017 година. Програмата не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со  10 (десет) гласа „Воздржан“. Кристијан Тодоров не е присутен при гласањето.
Точка 28. Нацрт–Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2017 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт–Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2017 година.

Збор зеде Соња Маџирова која даде образложение по програмата.

Блаже Шапов праша дали има некоја асфалитарана улици во Богданци.

Соња Маџирова рече дека тоа ќе се види по извештајот.

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по нацрт-програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2017 година. Програмата не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со  10 (десет) гласа „Воздржан“. Кристијан Тодоров не е присутен при гласањето.
Точка 29. Нацрт- Програма за урбана опрема во Општина Богданци во 2017 година 
Претседателот отвори дискусија по Нацрт–Програмата за урбана опрема во Општина Богданци во 2017 година.
Збор зеде Соња Маџирова која даде образложение по програмата.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по нацрт-програмата за урбана опрема во Општина Богданци во 2017 година. Програмата не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со  10 (десет) гласа „Воздржан“. Кристијан Тодоров не е присутен при гласањето.
Точка 30. Предлог-Одлука за донесување на урбанистички план вон населено место Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4, производство, дистрибуција и сервиси-индустриска зона КО Богданци и КО Богданци вон град
Претседателот отвори дискусија по Предлог-Одлука за донесување на урбанистички план вон населено место Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4, производство, дистрибуција и сервиси-индустриска зона КО Богданци и КО Богданци вон град.

Збор зеде Соња Маџирова која даде образложение по предложената одлука.

Блаже Шапов праша кога ќе заврши целокупната постапка.

Соња Маџирова рече дека по донесување на одлуката треба истата да се спроведе во катастарот, па да се изврши пренамена на земјиштето, па по завршување на изборите да се објави оглас кој ќе трае еден  месец.

Ристо Киров праша дали затекнатите објекти ќе одат со непосредна спогодба.

Соња Маџирова рече дека за сите затекнати објекти ќе се оди со непосредна спогодба.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Одлука за донесување на урбанистички план вон населено место Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4, производство, дистрибуција и сервиси-индустриска зона КО Богданци и КО Богданци вон град. Одлуката се усвои со  10 (десет) гласа „За“. Кристијан Тодоров не е присутен при гласањето.
Точка 31. Предлог-Одлука за утврдување на висината на надоместокот за поставување на инсталации, објекти и опрема во патниот, заштитниот појас и трупот на општинските патишта и улици во Општина Богданци
Претседателот отвори дискусија по Предлог-Одлука за утврдување на висината на надоместокот за поставување на инсталации, објекти и опрема во патниот, заштитниот појас и трупот на општинските патишта и улици во Општина Богданци. Збор зеде Соња Маџирова која даде образложение по предложената одлука.

Ристо Енџекчев даде предлог во членот 4 од предложената одлука висината на средствата од „10.000 денари“ да се намали на „500 денари“.

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање најпрво по предлогот од Ристо Енџекчев. Предлогот беше усвоен со 10 (десет) гласа „За“. Потоа се премина на гласање по Одлука за утврдување на висината на надоместокот за поставување на инсталации, објекти и опрема во патниот, заштитниот појас и трупот на општинските патишта и улици во Општина Богданци заедно со веќе усвоениот предлог. Одлуката се усвои со  10 (десет) гласа „За“. Кристијан Тодоров не е присутен при гласањето.

Точка 32.  Советнички прашања

Претседателот рече дека Градоначалникот  не е присутен на седницата, но советниците можат да постават прашања на кои ќе добијат писмен одговор од страна на Градоначалникот. Секој советник има право да постави по две прашања.

Блаже Шапов праша зошто градоначалникот не доаѓа на седници на Совет кога треба да се носи Буџетот на кој тој е предлагач.
Со тоа беше исцрпен дневниот ред и претседателот ја затвори седницата на Советот.

Бр. 08-1843/1

30.11.2016 год.                                                                       Претседател
Богданци                                                             на Советот на општина Богданци







            Блаже Шапов
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